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Finansministeriet. København, den 19. marts 2015.

a. Finansministeriet orienterer hermed Finansudvalget om væsentlige resultater af den statslige ud‐
giftskontrol, jf. budgetlovens § 16.

b. Opfølgningen udgør den efterfølgende udgiftskontrol for finansåret 2014. På baggrund af regnska‐
bet har finansministeren foretaget en kontrol af, om udgifterne omfattet af det statslige udgiftsloft i
2014 overstiger det statslige udgiftsloft, jf. budgetloven § 15.

Delloftet for driftsudgifter
Resultatet af den efterfølgende udgiftskontrol for udgifter omfattet af det statslige delloft for

driftsudgifter fremgår af tabel 1.

Tabel 1
Resultatet af den efterfølgende udgiftskontrol for det statslige delloft for driftsudgifter

Mia. kr.

Delloft for driftsudgifter på FL14 185,8

Administrative korrektioner -0,5

Delloft for driftsudgifter ultimo 2014 185,3

Samlet regnskab - delloftet for driftsudgifter 178,8

Afvigelse mellem regnskab og delloftet -6,5

Kilde: Statens Koncern System og egne beregninger
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Det statslige delloft for driftsudgifter er administrativt nedjusteret med 0,5 mia. kr. primært som
følge af indarbejdelse af konsekvenserne af bloktilskudsaktstykket for 2014, jf. budgetlovens § 8 om
justeringer af de gældende udgiftslofter. Det korrigerede statslige delloft for driftsudgifter for 2014 er
185,3 mia. kr.

De samlede udgifter under det statslige delloft for driftsudgifter oversteg ikke det gældende delloft,
jf. tabel 1.

Delloftet for indkomstoverførsler.
Resultatet af den efterfølgende udgiftskontrol for udgifter omfattet af det statslige delloft for

indkomstoverførsler fremgår af tabel 2.

Tabel 2
Resultatet af den efterfølgende udgiftskontrol for det statslige delloft for indkomstoverførsler

Mia. kr.

Delloft for indkomstoverførsler på FL14 252,4

Administrative loftskorrektioner -0,1

Delloft for indkomstoverførsler ultimo 2014 252,3

Samlet regnskab - delloftet for indkomstoverførsler 247,8

Afvigelse mellem regnskab og delloftet -4,5

Kilde: Statens Koncern System og egne beregninger

Det statslige delloft for indkomstoverførsler er administrativt nedjusteret med 0,1 mia. kr. primært
som følge af indarbejdelse af konsekvenserne af sygedagpengereformen i 2014, jf. budgetlovens § 8
om justeringer af de gældende udgiftslofter. Det korrigerede statslige delloft for indkomstoverførsler
for 2014 er 252,3 mia. kr.

De samlede udgifter under det statslige delloft for indkomstoverførsler oversteg ikke det gældende
delloft, jf. tabel 2.

København, den 19. marts 2015

Bjarne Corydon

/ Kent Harnisch

Til Finansudvalget.
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Taget til efterretning af Finansudvalget på et møde den 16-04-2015
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